
Tweede wijziging Parkeerverordening 2018 

  

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEEUWARDEN; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 juni 2021 

(Zaaknummer Z235461-2021); 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT: 

  

1. Vast te stellen de volgende verordening tot wijziging van de Parkeerverordening van de gemeente 

Leeuwarden 2018: 

A. In artikel 1, lid p: Bij de begripsomschrijving parkeerplaats op eigen terrein / eigen parkeerplaats 

wordt toegevoegd de tekst omgevingsvergunning: 

Parkeerafspraak vastgelegd in een omgevingsvergunning, een 

parkeerovereenkomst, exploitatieovereenkomst of soortgelijke 

overeenkomsten c.q. documenten, waarin geen 

gebruik wordt gemaakt van openbare parkeerplaatsen. 

B. Na Artikel 6, lid 2: Bedrijfsparkeervergunning voor werkzaamheden in meerdere zones in de bin- 

nenstad en/of de schil wordt ingevoegd de volgende tekst: 

Artikel 6, lid 3: De parkeervergunning kan worden uitgebreid met de mogelijkheid om te mogen parkeren 

buiten de vakken; het college kan hieromtrent nadere regels stellen. 

C. In Artikel 8, lid 5 Parkeerontheffing voor een parkeerschijfzone (blauwe zone) wordt toegevoegd 

de tekst bewoner: 

Het college kan, bij openbaar te maken besluit, met inachtneming van deze verordening nadere 

regels stellen voor verlening van een parkeerontheffing voor bewoner, bedrijf of beroepsbeoefe- 

naar. 

  

Dat deze wijzigingen in werking treden op de dag na bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 8 juni 2021, 

  

voorzitter. 

  

griffier. 

Nr. 426352 

GEMEENTEBLAD 26 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Leeuwarden 

Gemeenteblad 2021 nr. 426352 26 november 2021 1 


